
Ed. 302. Frumvarp til laga
um lögreglustjóia á Dalvík.

Flin.: E inar Arnason, Uernh. Stefánsson.

1. gr.
Ríkisstjórnin skipar, að fengnum tillögum hreppsnefndar Svarfaðardalshrepps, 

lögfræðing til að hafa á hendi hreppstjórastörf í Svarfaðardalshreppi, innheimtu 
tolla og gjalda til ríkissjóðs, fógetavald, lögreglustjórn og dómsvahl í lögreglumálum. 
Ivallast hann lögreglustjóri.

2. gr.
Lögreglustjóranum er skylt, ef hreppsnefnd óskar þess, að gegna störfum hrepps- 

nefndaroddvita og þá einnig innheimtu allra hreppsgjalda, enda sé hann  sjálfkjörimi 
hreppsnefndarm aður með atkvæðisrétti um öll mál nefndarinnar,



3. gr.
Lögreglustjóri skal hafa að launum  2000 k ró n u r á ári ú r  rikissjóði. Hafi lög- 

reglustjóri á hendi störf þau, sem í 2. gr. getur, fær hann  auk þess greidd laun úr 
sveitarsjóði samkvæmt samningi milli hreppsnefndar og rik isstjórnar.

4. gr.
Nánari ákvæði um starfssvið lögreglustjóra skulu sett í reglugerðum, er hlutað- 

cigandi ráðherra r  setja, að fengnum tillögum hreppsnefndar Svarfaðardalshrepps og 
sýslumannsins í Eyjafjarðarsýslu.

5. gr.
Lög þessi öðlast þegar gildi.

G r e i n a r g e r ð .
Frum varp  jietta er flutt samkvæmt ósk hreppsnefndar Svarfaðardalshrepps, og 

eru ás tæ ðurnar teknar fram í bréfi oddvitans, sem hér með fylgir.

Fylgiskjat.
Dalvík, 8. apríl 1941.

F y r i r  þrem árum  kom fram  tillaga á alm ennum  hreppsfundi hér um, að brýna 
nauðsyn bæri til þess, að á næstunni yrði unnið að því, að lögreglustjóri fengist í 
Svarfaðardatshrepp til þess að taka við störfum þeim, er nú hvíldu á oddvita og hrepp- 
stjóra og væru þegar orðin svo umfangsmikil, að gætu ekki orðið unnin  sem auka- 
verk af mönnum, sem þegar væru hlaðnir  öðrum skyldustörfum. Eins og þá var 
ástatt, virtist hreppsnefndinni eftir upplýsingum, sem h ún  hafði aflað sér, að lög- 
reglustjóri yrði of dýr fyr ir  Svarfaðardalshrepp. En eftir þeim upplýsingum, sem 
fengizt hafa um kostnað við lögreglustjóraembætti í Ó lafsfjarðarhreppi (ef gera 
mætti ráð fyrir, að hann  fengist með líkum k jö rum  hér), þá væri það nú hagfellt fyrir  
sveitarfélagið að skipa þannig m álum  sínum.

Oddvitalaun eru hér nú kr. 555.00 og gjaldkeralaun kr. 1580.00 (þ. e. innheimtu- 
laun gjaldkera), samtals kr. 2135.00. Lögreglustjóri Ólafsfj. tekur engin innheimtu- 
laun h já  hreppnum, en fær greiddar kr. 2000.00 úr sveitarsjóði. Samkvæmt ofan- 
greindu verður Svarfaðardalshreppur því að greiða hæ rri  upphæð til sveitarstjórnar 
en Ólafsfjarðarhr., eða um 135 k r„  og þessi m ism unur fer hækkandi, þar sem útsvör 
og aðrar tek jur hreppsins fa ra  hækkandi með ári hverju. En þó er það ekki aðallega 
fjárspursmálið, sem hér er um að ræða, heldur hitt, að mjög fer að verða erfitt  að 
fá menn til þess að taka þessi störf að sér, ekki sízt vegna þess, að stöðugt bætast við 
ný og ný störf, sem af eðlilegum ástæðum lenda einkum á oddvita og hreppstjóra. 
Er því alveg augljóst mál, að sveitarstjórnarstörfin  fara að verða flaustursverk meir 
en æskilegt vau'i vegna hagsinuna og velferðar sveitarfélagsins. Er því fullkomin 
nauðsyn á að skipuleggja þessi inál nú þegar, þai' eð ekki verður komizt h já  því á 
næstunni.

Það eru mörg störf u tan við hin venjulegu sveitarstjórnarstörf, sem nú kalla að 
iim leið og Dalvikurþorp stækkar og krefst ým sra  um bóta og aðgerða. Slík störf 
hefur að þessu orðið að fela mönnum, sem hafa slæin skilyrði til þess að leysa þau 
eins vel af hendi og æskilegt væri, meðal annars  vegna þess, að flestir þessir menn 
hafa ýnisuni öðruin störfum að sinna. Ýmis áhugamál þorpsbúa verða þar af leiðandi 
að híða sökum annríkis  þeirra inanna, sem með almenningsinál fara, og er það mjög 
bagalegt og beinlínis til mikils tjóns fyrir  framtíðina, sérstaklega að því er skipu- 
lagsmál þorpsins snertir.

Það er því ekki að ástæðulausu, að við óskum eftir því að geta falið öll þessi 
mál einuni og sama manni, seni ekki liefði öðru að sinna og gæti gefið sig óskiptan 
að áhuga- og hagm unam álum  okkar og hefði um leið lögregluvald.



Með skírskotun til þess, sem að fram an er sagt, þá vil ég hér ineð fyr ir  hönd 
Svarfaðardalshrepps skora á  yður, alþingismenn kjördæmisins, að þér beitið yður 
fyrir því, að sam þykkt verði lög á Alþingi um stofnun lögreglustjóraembættis í 
Svarfaðardalshreppi, og ekki síðar en árið 1942.

Virðingarfyllst

f. h. hreppsnefndar Svarfaðardalshrepps 
Þorl. Jónsson,


